
RADA GMINY
NOWE OSTROWY

pow kutnc 'odzkie UCHWALA NR XX/132/12
RADY GMINY NOWE OSTROWY

z dnia 20 czerwca 2012 roku

w sprawie dokonania zmian budzetu gminy na 2012 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d) i pkt 10 oraz art. 58 ustawy z dnia 8
marca 1990 roku o samorza^dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r.
Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214,
poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,
Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17,
poz. 128, Nr 181, poz. 1337; z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173,
poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420
i Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz.142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675;
z2011 r. Nr21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr217,
poz. 1281; z2012 r. poz. 567) oraz art. 211, 212, 214, 217, 239, 258, 264 ust. 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz.
1240; z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578,
Nr257, poz. 1726; z2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386 i
Nr 291, poz. 1707) uchwala si$, co nast^puje:

§ 1. Dokonuje si§ nast^puja^cych zmian w uchwale budzetowej:
1) Zwi^ksza si§ dochody majajkowe gminy o kwot§ 134 000,00 zt. - zgodnie z tabela^

nr 1;
2) Zwieksza si§ wydatki bieza^ce gminy o kwot§ 18 000,00 zt i zmniejsza si§ wydatki

majcitkowe gminy o kwot§ 595 242,00 zt - zgodnie z tabels[ nr 2;
3) Tabela nr 5a ,,Zestawienie zadah inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy

zaplanowanych do realizacji w 2012 r." otrzymuje brzmienie zgodnie z tabela^ nr 3.
4) Tabela nr 5b ,,Wydatki na projekty i programy realizowane ze srodkow pochodza^cych

z budzetu Unii Europejskiej" otrzymuje brzmienie zgodnie z tabela^ nr 4;
5) § 7 uchwaty budzetowej otrzymuje nowe brzmienie: ,,R6znica miedzy dochodami

i wydatkami stanowi planowany deficyt w wysokosci 2.363.236,00 zt, ktory zostanie
pokryty przychodami pochodza^cymi z zaci^gnietych kredytow i pozyczek
w wysokosci 2.363.236,00 zt.";

6) § 8 uchwaty budzetowej otrzymuje nowe brzmienie: ,,Ustala si§ przychody
budzetu w ta^cznej wysokosci 3.640.116,00 zt i rozchody budzetu w wysokosci
1.276.880,00 zt" - zgodnie z tabelat nr 5.

7) § 9 uchwaty budzetowej otrzymuje brzmienie" ,,Ustala si§ limit zobowia^zah z tytutu
zaciajganych pozyczek i kredytow w wysokosci 5.300.000,00 zt".

8) Tabela nr 12 ,,Plan dochodow i wydatkow na 2012 rok - ustawa o drogach
publicznych" otrzymuje brzmienie zgodnie z tabela^ nr 6.

§ 2. Wykonanie uchwaty powierza si§ Wojtowi Gminy.
§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia i podlega ogtoszeniu w Dzienniku

Urzedowym Wojewodztwa Lodzkiego.

PRZEWODN!CZ/\CY
RADY GMJNY

RADGXJljpRAvVNY

Izabefa W$rska
Wa/P//2-j2

Miroslaw D<fhicki



Uzasadnienie do uchwafy:

W tabeli nr 1 wprowadza si§ srodki w wysokosci 134.000,00 zt na realizacj§
inwestycji drogowych - dotacja z FOGR w Lodzi na drog§ w Grochowie.
W tabeli nr 2
1. W zwisizku z podpisaniem aneksu w DM w Lodzi dotycza^cym zadania:
,,Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody oraz budowa przydomowych oczyszczalni
sciekow", dokonano zmniejszenia wydatkow na ww. zadanie.
2. Zwi^kszenie wydatkow na inwestycje drogowe (wprowadzenie srodkow z FOGR
oraz przeniesienie srodkow z zadah bieza^cych na inwestycyjne).
3. Zmniejszenie wydatkow na zadanie dot. termomodernizacji budynkow
uzytecznosci publicznej. Zadanie to b§dzie realizowane przez Gmin^ Nowe Ostrowy
w2013 roku.
4. Wprowadzenie srodkow na ochron§ zabytkow (Park w Imielnie).
W tabeli nr 3 zaktualizowano dane dotycza^ce zadah inwestycyjnych w 2012 roku:
- ,,Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody i budowa przydomowych oczyszczalni
sciekow";
- remonty drog gminnych
- termomodernizacja budynkow uzytecznosci publicznej.
W tabeli nr 4 zaktualizowano dane dotycza^ce zadania inwestycyjnego
,,Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody i budowa przydomowych oczyszczalni
sciekow".
W tabeli nr 5 zmniejszono planowane przychody w 2012 roku.
W tabeli nr 6 - dostosowano wydatki do planowanych dochodow z tytutu mandatow
i grzywien.

VVODNiCZ^CY
RADV GMINY

Mirosww Uffbicki



Tabela nr 1
Dochody budzetu Gminy Nowe Ostrowy na 2012 rok

dziat

1

600

Zrodla dochod6w

2

Transport i tqcznosc

6260 - dotacje otrzymane z
paristwowych funduszy
celowych na finansowanie lub
dofinansowanie kosztow
realizacji inwestycji i zakupow
nwestycyjnych jednostek
sektora finansow publicznych

razem

Razem

Dochody
ogotem (4+10)

3

134000,00

134000,00
134000,00

dochody
biezqce ogotem
(5+6+7+8+9)

4

0,00

0,00
0,00

wtym

dochody biezjjce

wtasne

5

0,00

'0,00
0,00

wtym

z zakresu
administracji
rzqdowej i
innych
zleconych j.s.t.
ustawami

6

0,00

0,00
0,00

realizowane w
drodze um6w
lub
porozumieh z
organami
adm.
rza^dowej

7

0,00

0,00
0,00

w drodze um6w
lub porozumieri
z j.s.t

8

0,00

0,00
0,00

srodki na
zadania
biezqce z
udziatem
srodk6w
unijnych

9

0,00

0,00
0,00

dochody majqtkowe

Dochody
maja.tkowe
ogotem (
11+12+13+14)

10

134000,00

0/I34 000,00
134000,00

wtym

dochody ze
sprzedazy
maja.tku

11

0,00

0,00
0,00

przeksztalce
nie prawa
uzytkowania
wieczystego
w prawo
wlasnosci

12

0,00

0,00
0,00

srodki na
inwestycje z
udzialem
srodkow
unijnych

13

0,00

0,00
0,00

dotacje i srodki
przeznaczone
na inwestycje

14

134000,00

134000,00
134000,00

PRZEWODNICZ^CV
RADY GMINY

MirosJaw Dqhicki



tabela nr2
Wydatki budzetu Gminy Nowe Ostrowy na 2012 rok

dziai

1

010

600

700

921

rozdz.

2

nazwa

3

Rolnictwo i lowiectwo

01010

Infrastruktura
wodociajgowa i
sanitacyjna wsi

Transport i Iqcznosc

60016
Drogi publiczne
gminne

Gospodarka
mieszkaniowa

70005

Gospodarka
gruntami i
nieruchomosciami

Kultura i ochrona
dziedzictwa narodowego

92120

Ochrona zabytkow i
opieka nad
zabytkami

razem

wydatki ogolem
(5+14)

4

-489 342,00

-489 342,00

134000,00

134000,00

-271 900,00

-271 900,00

50 000,00

50 000,00

^ -577242,00

w tym

razem wydatki
biezace
(6+9+10+11+1
2+13)

5

0,00

0,00

-32 000,00

-32 000,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

18000,00

w tym

jednostki budzetowe

razem

6

0,00

0,00

-32 000,00

-32 000,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

18000,00

w tym
wynagrodzeni
a i skfadki od
nich naliczane

7

0,00

0,00

-32 000,00

-32 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-32000,00

w tym
zadania
statutowe

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

50 000,00

50 000,00

50 000,00

dotacje na
zadania
bieza_ce

9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

swiadczenia
na rzecz osob
fiz.

10

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wydatki z
udziatem
srodkow UE

11

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

por^czen
ia i
gwaranc
e

12

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

' 0 , 0 0

obsluga
dlugu

13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

s 0,00

razem wydatki
majaticowe
(15+17+18)

14

-489 342,00

-489 342,00

166000,00

166000,00

-271 900,00

-271 900,00

0,00

0,00

-595 242,00

z tego

inwestycje i
zakupy
inwestycyjne

15

-489 342,00

-489 342,00

166000,00

166000,00

-271 900,00

-271 900,00

0,00

0,00

:- -595242,00

w tym

z udzialem
srodkow z UE

16

-489 342,00

-489 342,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

-489 342,00

zakup i
obj^cie
akcji i
udziatow

17

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

wmesienie
wkladow
do spolek
prawa
handlowego

18

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

?RZEVVODNSCZ/\CV
RADY GMINY

Miroslaw D$bicki



tabela nr 3
Zestawienie zadan inwestycyjnych Gminy Nowe Ostrowy zaplanowanych do realizacji w 2012 roku

l.p.
1

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

dziat

2

010

400

600

700

750

801

900

921

926

rozdziat

3

01010

40002

60016

60016

60016

70005

75023

75095

80113

80101

90005

92109

92601

nazwa zadania

4

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody oraz budowa
przydomowych oczyszczalni sciekow

Zakup pompy gtebinowej do SUW w Ostrowach

Remont drogi gminnej nr 102273E w msc. Grochow

Remont drogi gminnej nr 102856E w msc. Bzowki

Remont drogi gminnej nr 10231 7E w msc. Grodno

Termomodernizacja budynkow uzytecznosci
Dublicznej w gminie Nowe Ostrowy: 1 .
termomodernizacja budynku szkoty im. Bohaterow
Bitwy nad Bzura^w Imielnie, 2. termomodernizacja
budynku Osrodka Zdrowia w Wolodrzy

Budowa budynku Urz^du Gminy w Nowych
Ostrowach - dokumentacja

Edukacyjne Wrota Regionu Lodzkiego

Zakup autobusu szkolnego

Modernizacja kottowni w budynku Szkoty
3odstawowej w Ostrowach - dokumentacja

Odnawialne zrodte energii w gminach ZGRK - etap I

Remont i wyposazenie budynku swietlicy OSP oraz
budowa boiska wielofunkcyjnego w msc. Imielno
budowa boiska wielofunkcyjnego typu Orlik - "Moje
boisko-0rlik20l2"

razem

tqczne koszty
finansowe

5

2898312,10

3671,00

484 500,00

408 000,00

113500,00

949 300,00

61 500,00

307 500,00

140000,00

20 662,00

54 000,00

564631,44

1 139397,41

7144973,95

plan na 2012

6

2815658,00

3671,00

484 500,00

408 000,00

113500,00

1 000,00

61 500,00

6918,75

140000,00

20 662,00

20 000,00

350 029,45

1 130867,00

î 5 556 306,20

ztego 2012 rok

dochody
wtasne

7

1 005 684,00

3671,00

350 500,00

408 000,00

113500,00

1 000,00

61 500,00

6918,75

140 000,00

20 662,00

20 000,00

134866,45

329 434,00

2595736,20

kredyty,
pozyczki,

obligacje

8

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

468 099,00

468099,00

srodki o

ktorych
mowa w
art.5 ust.
1 pkt 2 i
3 uofp

9

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

poz. z
budzetu
pahstwa BGK

10

1 679 974,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

215163,00

0,00

1 895 137,00

dotacje

11

0,00

134000,00

0,00

^^

^ODNICZ,
§)Y GrvJIN

«5n' N»

NK

'"U),00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

333 334,00

j 467334,00

inne

12

130000,00

0,0

0,00

0,00

0,00
-*>j

, -B
v. ^

§ 0,00

^

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

130 000,00

jednostka
organiz,

realizujaca
zadanie

13

UGNO

UGNO

UGNO

UGNO

UGNO

UGNO

UGNO

Wojewodzt
wo Lodzkie

UGNO

UGNO

UGNO-
ZGRK

UGNO

UGNO

* - darowizny od mieszkancow



label a nr 4

Wydatki na projekty i programy realizowane ze srodkow pochodza^cych z budzetu Unii Europejskiej

Lp

1
1.

i . l

1.2

2.

- - ; '&'£-
.',«!' ***&' 4 °̂"

Projekt „£*"'•''" *~*i
• .- ;-,-s$^>i v^ "^ "

A £ ** ~& -^ • ••

" ' * * ' *
2

Wydatki majqtkowe razem:

ProgranrProgram Rozwoju
Obszarow Wiejskich na lata 2007-
2013

Os 3 ,,Jakosc zycia na obszarach
wiejskich i roznicowanie gospodarki
wiejskiej"

Dzialanie: Odnowa i rozwoj wsi

^iazwa projektu: Remont i
wyposazenie budynku strazrucy OSP
oraz budowa boiska
wielofunkcyjnego w miejscowosci
mielno

lazem wydatki:

2012rok

'rogram: Program Rozwoju
Obszarow Wiejskich na lata 2007-
2013

Dziatame: Podstawowe ushigi dla
gospodarki i ludnosci wiejskiej

^lazwa projektu. Przebudowa Stacji
Jzdatmania Wody oraz budowa
przydomowych oczyszczalni
sciekow

lazem wydatki:

2012rok

Wydatki biezqce razem

"rogram: Program Operacyjny
Capital Ludzk)

'norytet:IX Rozwoj wyksztatcenta
kompetencji w regionach

„ V

Kategpr
* ia.>"T

mterwe
^:r\c}\z

^.yr./^

struktur
>'alhych

3

I: • r '

,£'~bsT~>'j* ,

'•-^^V
Klasyfikac

ja (dziat,

^rpzdziali,)

- < ^ v"< -° T
, - „ f

4

921,92109

921,92109

010,01010

010,01010

Wydatki.
/wokresie'
^.realizacji
\Projektu '
(calkowita ,
wartosc \'

>*. Projektu)",
" -(6+7) -V

5
3 462 943,54

564631,44

350 029,45

2898312,10

2815658,00

1 294 453,89

% « wtym: ;.; '-.•*•
' **» j

" "' ' %fT''

'f'gzLf-iJ;*,.
^Irod^
z budzetu
krajowegb,

•? *
6

1 385 155,54

224 525,44
134866,45

1 160630,10

1 135 684,00

250318,92

; ;, *&r
v .' " *,j5*i.; ,
> ; ^.'t,:?
,«.,.„. \ r^v

4'>'t;.', :^f
''fr^ft * iw ^ i'B^; /4i.

*"iW^?:f vJS5s^T
-1 "^ ^^^?|4^;-Srddki^
z budzetulJE
;>,/:̂ S^>
'''';*vj?%iS^4';• . - . ' • • _'̂ -:

7

2 077 788,00

340 106,00
215 163,00

1 737 682,00

1 679 974,00

1 044 134,97

, V ^ j . ^ - - - « . , ' , » , ' , , • Planowane wydatki
3% "*; ~ '<' • - ^ **""<-\ * ' - , " • - -,2012 r.

%£*>;

I'WydatkX
ll/azerri'* x

€19+13)
^T'SJt-i-.V ,K"'

J&'-V." ...

8

3 165 687,45

350029,45
350 029,45

2815658,00

2815658,00

674 052,74

^ v v t* " Î 1""̂ '*"-̂  - ' < i ' ^ " , J? •- , , '7 tpflO's » t ,* «- » j . ? > . ' » • -** *»' *- *• icyj.
, , ~; '>6rodki z budzetu krajowego**' ^";>\i

razem <
(10+11+12)

9
1 270 550,45

134866,45

134 866,45

1 135 684,00

1 135684,00

128 778,49

!?>z*tego7zr6dfa finansowania: ;

*>*-'*->' -*-" s

^pozyczki
, i kredyty>

10

470 000,00

0,00

0,00

470 000,00

470 000,00

0,00

obligac
' ^e '

11
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostate

12
800 550,45

134866,45
134866,45

665 684,00

665 684,00

128 778,49

Srodki z budzetu UE

< Wydatki
t * razem
(14+15+16

17)

13
1 895 137,00

215 163,00
215 163,00

1 679 974,00

1 679 974,00

545 274,25

z tego, zrodla finansowania:

poz. z BGK

14

1 895 137,00

215 163,00
215 163,00

1 679 974.00

1 679 974,00

0,00

poz.i
kred.

15
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

obligac
e

16
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

pozostate

17

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

545 274,25



label a nr 4

2.1

2.2

2.3.

Dzialanie:9.1 Wyrownywanie
Szans Edukacyjnych i

Zapewnienie Wysokiej Jakosci
Ushig Edukacyjnych Swiadczonych

w Systemic Oswiaty

Nazwa projektu: Male dzieci -

wielkie nadzieje

Razem wydatki:

2012rok

Program: Program Operacyjny

Kapitat Ludzki

Priorytef.VII Promocja mtegracji

spdecznej

Dzialanie: 7.1 Rozwqj i
upowszechnienie aktywnej integracji
Nazwa projektu:"Nowa szansa"
Rezem wydatki:
2012rok

3rogram: Program Operacyjny

jmowacyjna Gospodarka

Os 8"Spc4eczeristwo informacyjne -
zwi^kszenie innowacyjnosci

gospodarki

Dziatanie: 8.3. "Przeciwdzialanie

wylduczeniu cyfrowemu -elnclusion"

">Iazwa projektu: "Zapewnienie

dost?pu do Lnternetu osobom
zagrozonym wykluczemem

cyirowym z terenu Gminy Nowe

Ostrowy"

lazem wydatki:

2012rok

razetn

801,80195

801,80195

852,85219
852,85219

750,75095

750,75095
.,-•• •?"i->-2;,~.'iitw-v--'- •;. ,.'Mr,;;v

- ' - • • . - • . ' • ' / • "A • •' '

670301,00

246 389,40

184 943,00
184 943,00

439 209,89

242 720,34

; 4757397,43

100696,71

33682,15

27 741,45
27 741,45

121 880,76

67 354,89

1635474,46

569 604,29

212 707,25

157 201,55
157 201 ,55

317329,13

175365,45

3121922,97

246 389,40

246 389,40

184943,00
184943,00

242 720,34

242 720,34

3 839740,19

33682,15

33682,15

27 741,45
27 741,45

67 354,89

67 354,89

1 399 328,94

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

470 000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

33682,15

33 682,15

27 741,45
27 741,45

67 354,89

67 354,89

929 328,94

212707,25

212707,25

157 201,55
157 201,55

175365,45

175 365,45

2440411,25

0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

1 895 137,00

0,00

0,00

0,00
• M l '

0,00
0,00

0,00

0,0
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

212707,25

212707,25

157201,55
157201,55

175365,45

175365,45

545 274,25

PRZEWODNICZ/\CY
RADY GMJNY



Przychody i rozchody w 2012 roku

tabela nr 5

I. p.
1

1

2

3

1

2

tresc
2

Przychody ogolem
Przychody z zaciajgni^tych pozyczek
udzielonych na finansowanie zadah
realizowanych z udzialem srodkow
pochodzapych z budzetu Unii
Europejskiej

Przychody z zaciajgni^tych pozyczek i
kredytow na rynku krajowym
Wolne srodki, o ktorych mowa w art..
217 ust. 2 pkt6 ustawy

Rozchody ogotem
Sptaty pozyczek otrzymanych na
finansowanie zadah realizowanych z
udzialem srodkow pochodzqcych z
budzetu Unii Europejskiej
Splaty otrzymanych krajowych
pozyczek i kredytow

klasyfikacja
3

§903

§952

§950

§963

§992

plan na 2012
4

3640 116,00

1 895 137,00

1 644 722,00

100257,00
1 276 880,00

839 263,00

437617,00

RADY GMJNY



Dochody

tabela nr 6
Plan dochodow i wydatkow na 2012 r. - ustawa o drogach publicznych

dzial
1

754

wyszczegolnienie
2

§
3

wyszczegolnienie
4

Bezpieczehstwo publiczne i ochrona przecipozarowa

0570
grzywny, mandaty i inne kary
pieni^zne od osob fizycznych

Razem

Plan
5

2 400 000,00

2 400 000,00
2400000,00

Wydatki
dzial

1

600

754

801

900

wyszczegolnienie
2

rozdzial
3

wyszczegolnienie
4

Transport i Iqcznosc
60016 Drogi publiczne gminne

wydatki biezqce w tym umowy
o dzieto ( zlecenia ) na
odsniezanie drog gminnych,
biezape remonty drog

wydatki maja^tkowe na drogach
Bezpieczehstwo publiczne i ochrona przeciwpozarowa

-

75416 Staraz gminna (miejska )
wydatki bieza^ce zwiqzane z
utrzymaniem strazy gminnej,
wsp6tpraca z firma^
RADARSYSTEM

Oswiata i wychowanie
80113 Dowozenie uczniow do szkot

wydatki maja^tkowe zwiazane z
zakupem autobusu szkolnego

Gospodarka komunalna i ochrona srodowiska
90015 Oswietlenie ulic, placow i dr6g

wydatki bieza^ce dotyczape
wymiany lamp na sotectwach i
opJaty zwa^zane z energia^
elektryczna^

Razem

Plan
5

1 163326,00
1 163326,00

291 326,00

872 000,00
921 272,00
921 272,00

921 272,00
140 000,00
140 000,00

140 000,00
175402,00
175402,00

175402,00
2 400 000,00

RADY GMINY


